
 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 
 
 
ORIGINALE 

Deliberazione n° 42 
in data 05/03/2009 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Conferimento incarico legale 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno  duemilanove, addì cinque del mese di marzo alle ore 13.15 nella Sede comunale, per riunione di Giunta. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 Razzoli Piero Sindaco X  
2 Pessuti Franco Paolo Assessore Effettivo X  
3 Monteforte Francesco Assessore Effettivo X  
4 Meoni Valentina Assessore Effettivo X  
   4 0 
 
 
Assiste alla seduta il sig. Dr. Vincenzo Zuccaro  Segretario Generale del Comune. 
 
Il Sig. Razzoli Piero, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta 
la seduta. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Udita la relazione del Sindaco; 
 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 125/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si nominava l’Arch. 
Damiana Sozio quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente al progetto dei lavori di realizzazione 
di una nuova  Cucina Centralizzata e Centrale Termica di via Spontini in Montale capoluogo, in sostituzione del Geom. 
Fabio Meoni; 
 
- Richiamati gli atti successivi; 
 
- Considerato che si rende necessario conferire un incarico per lo svolgimento delle necessarie attività di investigazione 
preventiva ai sensi dell’art. 391 nonies c.p.p. in relazione alla condotta dell’arch. Damiana Sozio, dipendente di questa 
Amministrazione, allo scopo di verificare se sussistono elementi di reato con particolare riferimento alla pratica di 
realizzazione della nuova cucina centralizzata e centrale termica di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 
125/2008 ed ai successivi atti;  
 
- Ritenuto di affidare tale incarico all'Avv. Fiorella Meschini Grassi con Studio Legale in Firenze, Corso Italia, n. 2 ed  
all’Avv. Pier Matteo Lucibello con Studio Legale in Firenze, Borgo Pinti, n. 80; 



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 
 
- Sentiti gli studi legali sopra richiamati che indicano un preventivo di spesa di € 2.000,00 per lo svolgimento 
dell’incarico suddetto, che verranno impegnati dal Responsabile del servizio funzionale 1; 
 
- Ritenuta la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del TUEL 267/2000;  
 

- Preso atto che il Sindaco, a norma dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs 8 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 14 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina del diritto di accesso ai documenti amministrativi, ritiene di dover escludere, 
con apposta motivata dichiarazione il presente atto e quelli successivi ad esso attinenti,  dal diritto di accesso per la 
durata di sei mesi a decorrere dalla data odierna, trattandosi di materia la cui conoscenza potrebbe compromettere il 
buon andamento dell’azione amministrativa e la riservatezza delle persone; 

 
- Dato Atto che sul presente provvedimento ha espresso il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica il 
Responsabile  del Servizio Funzionale 1 Meoni Deanna e di regolarità contabile il Responsabile del servizio funzionale 
2  d.ssa Monica Masetti, ai sensi dell'art. 49 del D. Lvo 267/2000; 
 
- Con Voti Unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, 
 
 1) Conferire un incarico agli avv.ti Fiorella Meschini Grassi con Studio Legale in Firenze, Corso Italia, n. 2 e all’Avv. 
Pier Matteo Lucibello con Studio Legale in Firenze, Borgo Pinti, n. 80 con domicilio eletto presso lo Studio dell’Avv. 
Lenzi Paolo in via dei Fabbri, 37 Pistoia,  per lo svolgimento delle necessarie attività di investigazione preventiva ai 
sensi dell’art. 391 nonies c.p.p. in relazione alla condotta dell’arch. Damiana Sozio, dipendente di questa 
Amministrazione, allo scopo di verificare se sussistono elementi di reato con particolare riferimento alla pratica di 
realizzazione della nuova cucina centralizzata e centrale termica di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 
125/2008 ed ai successivi atti; 

2) Di dare atto che il Sindaco, a norma dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs 8 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 14 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina del diritto di accesso ai documenti amministrativi, ritiene di dover escludere, 
con apposta motivata dichiarazione il presente atto e quelli successivi ad esso attinenti,  dal diritto di accesso per la 
durata di sei mesi a decorrere dalla data odierna, trattandosi di materia la cui conoscenza potrebbe compromettere il 
buon andamento dell’azione amministrativa e la riservatezza delle persone; 

 3) Di dare atto che il Responsabile del servizio funzionale 1 provvederà al necessario impegno di spesa nell’ambito dei 
fondi assegnati. 

 
Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con distinta votazione unanime 
 

D I C H I A R A 
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

Diana
Evidenzia

Diana
Evidenzia

Diana
Evidenzia



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 

 
 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL  Sindaco IL  SEGRETARIO GENERALE 
   Razzoli Piero   Dr. Vincenzo Zuccaro 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
� CHE la presente deliberazione: 
 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio e vi è rimasta per 15 gg. consecutivi dal                     come prescritto 

dall’articolo 124, comma 1°, D. Lvo 267/2000. 
 
 
� E’ stata comunicata, con lettera    in data                       ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’articolo 

125 D. Lvo 267/2000; 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  
 
� Il                    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3° D. Lvo 267/2000); 
 
 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 
  Dr. Vincenzo Zuccaro 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 
 
 
COPIA 

Deliberazione n° 42 
in data 05/03/2009 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Conferimento incarico legale 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno  duemilanove, addì cinque del mese di marzo alle ore 13.15 nella Sede comunale, per riunione di Giunta. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 Razzoli Piero Sindaco X  
2 Pessuti Franco Paolo Assessore Effettivo X  
3 Monteforte Francesco Assessore Effettivo X  
4 Meoni Valentina Assessore Effettivo X  
   4 0 
 
 
Assiste alla seduta il sig. Dr. Vincenzo Zuccaro  Segretario Generale del Comune. 
 
Il Sig. Razzoli Piero, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta 
la seduta. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Udita la relazione del Sindaco; 
 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 125/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si nominava l’Arch. 
Damiana Sozio quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente al progetto dei lavori di realizzazione 
di una nuova  Cucina Centralizzata e Centrale Termica di via Spontini in Montale capoluogo, in sostituzione del Geom. 
Fabio Meoni; 
 
- Richiamati gli atti successivi; 
 
- Considerato che si rende necessario conferire un incarico per lo svolgimento delle necessarie attività di investigazione 
preventiva ai sensi dell’art. 391 nonies c.p.p. in relazione alla condotta dell’arch. Damiana Sozio, dipendente di questa 
Amministrazione, allo scopo di verificare se sussistono elementi di reato con particolare riferimento alla pratica di 
realizzazione della nuova cucina centralizzata e centrale termica di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 
125/2008 ed ai successivi atti;  
 
- Ritenuto di affidare tale incarico all'Avv. Fiorella Meschini Grassi con Studio Legale in Firenze, Corso Italia, n. 2 ed  
all’Avv. Pier Matteo Lucibello con Studio Legale in Firenze, Borgo Pinti, n. 80; 



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 
 
- Sentiti gli studi legali sopra richiamati che indicano un preventivo di spesa di € 2.000,00 per lo svolgimento 
dell’incarico suddetto, che verranno impegnati dal Responsabile del servizio funzionale 1; 
 
- Ritenuta la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del TUEL 267/2000;  
 

- Preso atto che il Sindaco, a norma dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs 8 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 14 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina del diritto di accesso ai documenti amministrativi, ritiene di dover escludere, 
con apposta motivata dichiarazione il presente atto e quelli successivi ad esso attinenti,  dal diritto di accesso per la 
durata di sei mesi a decorrere dalla data odierna, trattandosi di materia la cui conoscenza potrebbe compromettere il 
buon andamento dell’azione amministrativa e la riservatezza delle persone; 

 
- Dato Atto che sul presente provvedimento ha espresso il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica il 
Responsabile  del Servizio Funzionale 1 Meoni Deanna e di regolarità contabile il Responsabile del servizio funzionale 
2  d.ssa Monica Masetti, ai sensi dell'art. 49 del D. Lvo 267/2000; 
 
- Con Voti Unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, 
 
 1) Conferire un incarico agli avv.ti Fiorella Meschini Grassi con Studio Legale in Firenze, Corso Italia, n. 2 e all’Avv. 
Pier Matteo Lucibello con Studio Legale in Firenze, Borgo Pinti, n. 80 con domicilio eletto presso lo Studio dell’Avv. 
Lenzi Paolo in via dei Fabbri, 37 Pistoia,  per lo svolgimento delle necessarie attività di investigazione preventiva ai 
sensi dell’art. 391 nonies c.p.p. in relazione alla condotta dell’arch. Damiana Sozio, dipendente di questa 
Amministrazione, allo scopo di verificare se sussistono elementi di reato con particolare riferimento alla pratica di 
realizzazione della nuova cucina centralizzata e centrale termica di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 
125/2008 ed ai successivi atti; 

2) Di dare atto che il Sindaco, a norma dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs 8 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 14 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina del diritto di accesso ai documenti amministrativi, ritiene di dover escludere, 
con apposta motivata dichiarazione il presente atto e quelli successivi ad esso attinenti,  dal diritto di accesso per la 
durata di sei mesi a decorrere dalla data odierna, trattandosi di materia la cui conoscenza potrebbe compromettere il 
buon andamento dell’azione amministrativa e la riservatezza delle persone; 

 3) Di dare atto che il Responsabile del servizio funzionale 1 provvederà al necessario impegno di spesa nell’ambito dei 
fondi assegnati. 

 
Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con distinta votazione unanime 
 

D I C H I A R A 
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 



 

 

Comune di Montale�

Provincia di Pistoia�

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale 
Tel. 05739521 - Fax. 057355001 

CF. 80003370477  
p. IVA 00378090476 

www.comune.montale.pt.it 
e.mail: comune@comune.montale.pt.it 

IL  Sindaco,  Deliberazione n° 42 del 05/03/2009 IL   SEGRETARIO  GENERALE 
               Razzoli Piero                                                                                                                                                                                                         Dr. Vincenzo Zuccaro 

 
 
 

 
 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
IL  Sindaco IL  SEGRETARIO GENERALE 
Fto   Razzoli Piero  Fto Dr. Vincenzo Zuccaro 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
� CHE la presente deliberazione: 
 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio e vi è rimasta per 15 gg. consecutivi dal                     come prescritto 

dall’articolo 124, comma 1°, D. Lvo 267/2000. 
 
 
� E’ stata comunicata, con lettera    in data                       ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’articolo 

125 D. Lvo 267/2000; 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  
 
� Il                    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3° D. Lvo 267/2000); 
 
 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 Fto Dr. Vincenzo Zuccaro 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. Vincenzo Zuccaro 
 
 
 
 
 
 
 
 


